
 

 
COMUNE DI MEGLIADINO SAN VITALE 

PROVINCIA  DI   PADOVA 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 72 del 23-10-2023 

COPIA 
 

 

 
DETERMINAZIONE AREA II - RAGIONERIA PERSONALE 

TRIBUTI 
N. 72 del 23-10-2023 

 
 
Ufficio: RAGIONERIA 
Numero di Settore: 60 
 
Oggetto: BORSE DI STUDIO "GIOVANI CONSAPEVOLI" E "STUDENTI 

MERITEVOLI" ANNO SCOLASTICO 2022/2023 PER ONORARE 
LA MEMORIA DEI MAESTRI FRANCESCO BAU', COMANDANTE 
PARTIGIANO E DEL MAESTRO PIETRO PIOVAN, PARTIGIANO, 
GIA' SINDACI DI MEGLIADINO SAN VITALE. ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA. 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
DATO ATTO che è stata conclusa l’attività istruttoria; 

VERIFICATO che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale; 

RITENUTO che nulla osti all’assunzione dello stesso: 

PROPONE 

l’adozione della seguente proposta di determinazione 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 

- Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 
- Visto il D. Lgs. n. 118/2011; 
- Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 
- Visto lo statuto comunale; 
- Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- Visto il regolamento comunale di contabilità; 
- Visto il regolamento comunale dei contratti; 
- Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 

Premesso che: 



MEGLIADINO SAN VITALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 72 del 23-10-2023 

con delibera di Consiglio Comunale n. 31 in data 29 Dicembre 2022, esecutiva, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione Semplificato 2023-2025; 

con delibera di Consiglio Comunale n. 34 in data 29 Dicembre 2022, esecutiva, e successive modificazioni e 
integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023-2025; 

Visto il decreto prot. n. 4 del 4 Luglio 2023 di assegnazione incarico di Funzionario Responsabile E.Q. area 
II^ Ecpnomico-Finanziaria Servizi generali e alla Persona; 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 30 del 12 Ottobre 2023, dichiarata immeditamente 
eseguibile, con la quale è stata istituita una Borsa di Studio intitolata alla memoria dei Maestri Francesco 
Baù e Pietro Piovan, a favore della Scuola secondaria di Primo Grado di Megliadino San Vitale che abbia 
svolto opere letterarie, lavori e ricerche storiche, artistiche legate alla Resistenza, da finanziarsi con il 
contributo di € 600,00 messo a disposizione dalle famiglie Baù e Piovan e di istituire altresì una borsa di 
studio "Studenti Meritevoli" per l'importo complessivo di €. 1.000,00 a favore degli studenti iscritti alla 
Scuola secondaria di Primo Grado di Megliadino San Vitale che si sono distinti per merito a carico del 
bilancio del Comune di Megliadino San Vitale; 

RITENUTO di stabilire per l’anno scolastico 2022/2023, il valore complessivo destinato alle 
suddette borse di studio in € 1.000,00; 
Ritenuto altresì di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011; 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap.3470 denominato “CONTRIBUTI BORSA DI 
STUDIO E MERITO STUDENTI MSV – CODICE 04.07-1.04.02.03.001del Bilancio di Previsione 
Finanziario 2023/2025, offre disponibilità; 
 

Per quanto sopra si 

DETERMINA 
 

1) di procedere ad assumere l'impegno di spesa per l'attivazione delle borse di studio "Giovani Meritevoli" 

per l'anno scolastico 2022/2023; 

2) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 

perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

Eserc. Finanz. 2023  

Cap./Art. 3470 Descrizione CONTRIBUTI BORSA DI STUDIO E MERITO 
STUDENTI MSV 

Miss./Progr.  PdC finanz.  Spesa non 

ricorr. 

 

Centro di costo 1.04.02.03.001 Compet. Econ.  



MEGLIADINO SAN VITALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 72 del 23-10-2023 

SIOPE  CIG  CUP  

Creditore DIVERSI STUDENTI MERITEVOLI 

Causale BORSE DI STUDIO 2022/2023 

Modalità 

finan. 

 Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n. 
 Importo €. 1.000,00 Frazionabile in 

12 

 

 

3) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, che il  

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che  il presente provvedimento, oltre all’impegno 

di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio 

finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura 

finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D. 

Lgs. n. 33/2013, Sezione Contributi e vantaggi Economici; 

7) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è la 

sottoscritta dipendente dott.ssa Monica Predielis; 

8)  di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione  
 
della copertura finanziaria della spesa. 
 
 

 
 

 
 

 



MEGLIADINO SAN VITALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 72 del 23-10-2023 

 
 

  
 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile 
 F.to Dott.ssa Monica Predielis 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate) 

 



MEGLIADINO SAN VITALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 72 del 23-10-2023 

 
Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
 

DETERMINAZIONE AREA II - RAGIONERIA PERSONALE 
TRIBUTI 

N. 72 del 23-10-2023 
 
 
Ufficio: RAGIONERIA 
Numero di Settore: 60 
 
Oggetto: BORSE DI STUDIO "GIOVANI CONSAPEVOLI" E "STUDENTI 

MERITEVOLI" ANNO SCOLASTICO 2022/2023 PER ONORARE 
LA MEMORIA DEI MAESTRI FRANCESCO BAU', COMANDANTE 
PARTIGIANO E DEL MAESTRO PIETRO PIOVAN, PARTIGIANO, 
GIA' SINDACI DI MEGLIADINO SAN VITALE. ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA. 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D. Lgs. n. 267/2000) si attesta che il 
presente documento è divenuto esecutivo in data 23-10-2023 (art 183 comma 7 D. Lgs 
267/00). 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
Impegno N.    90 del 19-10-2023 a Competenza   CIG  
5° livello 04.07-1.04.02.03.001  Borse di studio 
Capitolo       3470 / Articolo       
CONTRIBUTI BORSA DI STUDIO E MERITO STUDENTI MSV 
Causale BORSE DI STUDIO GIOVANI CONSAPEVOLI E STUDENTI MERITEVOLI ANNO SCOLASTICO 2022/2023 

PER ONORARE LA MEMORIA DEI MAESTRI FRANCESCO BAU, COMANDANTE PARTIGIANO E DEL 
MAESTRO PIETRO PIOVAN, PARTIGIANO, GIA SINDACI DI MEGLIADINO SAN VITALE. ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA. 

Importo 2023 Euro 1.000,00 
Beneficiario      1066  CREDITORI DIVERSI 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to Dott.ssa Monica Predielis 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate) 

 


